
D.R. 297  
 
 Viste le leggi sull'Istruzione Universitaria; 
 Visto l’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così come 

modificato dall'art. 2, L. 16 giugno 1998, n. 191 “Sono aboliti i titoli 
preferenziali relativi all'età e restano fermi le altre limitazioni e i requisiti 
previsti dalle leggi e dai regolamenti per l'ammissione ai concorsi pubblici. 
Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di 
valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il 
candidato più giovane di età”; 

 Visto il D.R. n. 258 del 30.06.2009 con il quale è stata indetta una procedura 
comparativa, per titoli, per la formazione di una graduatoria di formatori per 
lo svolgimento di attività di formazione anche nei settori dei linguaggi 
integrativi e linguaggi settoriali dei vari settori scientifico-disciplinari, nonché 
disponibilità per l’accompagnamento e il tutoraggio degli studenti dei corsi 
EILC (Erasmus Intensive Languages Courses) nei periodi dal 3 al 28 agosto 
2009, dal 1 al 25 settembre 2009, dal 7 al 29 gennaio 2010 e dal 1 al 26 
febbraio 2010; 

 Visto il D.R. n. 277 del 09.09.2009 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della selezione sopracitata; 

 Visti gli atti della selezione pubblica espletata nei giorni 13.07.2009 e 
14.07.2009, ed in particolare i verbali redatti dalla Commissione; 

 
 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura comparativa, per titoli, per la 
formazione di una graduatoria di formatori per lo svolgimento di attività di 
formazione anche nei settori dei linguaggi integrativi e linguaggi settoriali dei vari 
settori scientifico-disciplinari, nonché disponibilità per l’accompagnamento e il 
tutoraggio degli studenti dei corsi EILC (Erasmus Intensive Languages Courses) 
nei periodi dal 3 al 28 agosto 2009, dal 1 al 25 settembre 2009, dal 7 al 29 
gennaio 2010 e dal 1 al 26 febbraio 2010. 
Art 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Carapelli Sergio 100 

2 Rossi Lucia 87 

3 Aiolli Cristina 80 



3 Cupisti Michela 80 
3 Latini Annunziata 80 

6 Federici Giulia 77,5 

7 Gavazzi Stefania 71 

7 Zodda Francesco 71 

9 Campi Valeria 70 

9 La Grassa Matteo 70 

11 Cervoni Chiara 64 

11 Fragai Eleonora 64 

13 Giuliacci Marilena 63 
13 Niccolaioni Paola 63 

15 Capponi Silvia 60 
16 De Angelis Simonetta 59,5 

17 Di Piazza Cristina 56 

17 Rossi Rita 56 

19 Ferrari Ida 54,5 

20 Lupini Lorenza 53 

21 Pierucci Giulia 52 

21 Resti Roberta 52 

23 Zaccone Irene  50 

24 Fenara Angela 47 

25 Tommasini Maria Gloria 46 

26 Moroni Paola 45 

27 Linossi Patrizia 44,5 

28 Tuccini Giona 42,5 

29 Fatone Alice 42 

30 Failoni Ginevra 41 

30 Mugnani Catia 41 

32 Cassetta Cecilia 40 

32 Lascala Silvana 40 

34 Bianchi Veronica 39,5 

34 Giannelli Pierpaola 39,5 

36 Cipriani Antonella 35 

36 Verze Valentina 35 



38 Marulo Claudia 34,5 

39 Matteini Simona 34 

40 Costantini Cecilia 32 

41 Bozzo Davide 29,5 
41 Marchionna Luciano 29,5 

43 Grosso Giulia Isabella 29 

44 Nitti Isabella 29 

45 Bergaglio Simona 28 

46 Sorbi Claudia 27 
47 Tempesta Linda 25 

48 Benini Guglielmo 24,5 

49 Biego Giovanna 23,5 

49 Lania Erika 23,5 

51 Bossolini Lara 21 

51 Ferracin Sara 21 
51 Possemato Francesco 21 

54 Arruffoli Anna Maria 20 

54 Luntini Riccardo 20 

56 Parini Anna  19 

57 Ponzetti Maria Grazia 17,5 

58 Gaibisso Anna 15 

59 Galasso Dario 13,5 

60 De Lio Irene 12,5 

61 Venturi Susy 10 

62 Gallicchio Nadia 8 

63 Guccione Fanny 6 

64 Cagli Andrea 5 
 
Art. 3) Tenuto conto di quanto previsto dall’art. 3 – comma 7 – della Legge 
15.05.1997 n. 127, così come modificato dall'art. 2, L. 16 giugno 1998, n. 191, la 
graduatoria di merito è così rideterminata: 
 

N. Cognome Nome Punteggio Data Di Nascita 

1 Carapelli Sergio 100



2 Rossi Lucia 87

3 Cupisti Michela 80 omissis

4 Latini Annunziata 80 omissis

5 Aiolli Cristina 80 omissis

6 Federici Giulia 77,5

7 Zodda Francesco 71
omissis

8 Gavazzi Stefania 71 omissis

9 La Grassa Matteo 70 omissis

10 Campi Valeria 70 omissis

11 Cervoni Chiara 64 omissis

12 Fragai Eleonora 64 omissis

13 Giuliacci Marilena 63 omissis

14 Niccolaioni Paola 63 omissis

15 Capponi Silvia 60
16 De Angelis Simonetta 59,5

17 Rossi Rita 56 omissis

18 Di Piazza Cristina 56 omissis

19 Ferrari Ida 54,5

20 Lupini Lorenza 53

21 Pierucci Giulia 52 omissis

22 Resti Roberta 52 omissis

23 Zaccone Irene  50

24 Fenara Angela 47

25 Tommasini Maria Gloria 46

26 Moroni Paola 45

27 Linossi Patrizia 44,5

28 Tuccini Giona 42,5

29 Fatone Alice 42

30 Mugnani Catia 41 omissis

31 Failoni Ginevra 41 omissis

32 Cassetta Cecilia 40 omissis

33 Lascala Silvana 40 omissis

34 Bianchi Veronica 39,5 omissis

35 Giannelli Pierpaola 39,5 omissis



36 Verze Valentina 35 omissis

37 Cipriani Antonella 35 omissis

38 Marulo Claudia 34,5

39 Matteini Simona 34

40 Costantini Cecilia 32

41 Bozzo Davide 29,5 omissis

42 Marchionna Luciano 29,5 omissis

43 Grosso Giulia Isabella 29 omissis

44 Nitti Isabella 29 omissis

45 Bergaglio Simona 28

46 Sorbi Claudia 27
47 Tempesta Linda 25

48 Benini Guglielmo 24,5

49 Lania Erika 23,5 omissis

50 Biego Giovanna 23,5 omissis

51 Possemato Francesco 21 omissis

52 Bossolini Lara 21 omissis

53 Ferracin Sara 21 omissis

54 Luntini Riccardo 20 omissis

55 Arruffoli Anna Maria 20
omissis

56 Parini Anna  19

57 Ponzetti Maria Grazia 17,5

58 Gaibisso Anna 15

59 Galasso Dario 13,5

60 De Lio Irene 12,5

61 Venturi Susy 10

62 Gallicchio Nadia 8

63 Guccione Fanny 6

64 Cagli Andrea 5
 

Siena,  22.07.09 
 

 
 IL RETTORE 

(f.to  Prof. Massimo Vedovelli) 


